Collection, and has no reference to the forfeitures, which must have been previous. The first remain-

ing roll is marked C, indicating that there were two others previous to it.

INDENTURA INTER DECANUM ET CAPITULUM GLASGUENSE,

ET JOHANNEM DOMINUM SYMPLE DE ECCLESIA DE GLAS-

FURD.

Hjec Indentura edita apud civitatem Glafguenfem, vigefimo die menfis Maij anno

Domini 1494 oftendit, et fidem indubiam facit; Quod alias, prius evidente utilitate

et commode Decani et Capituli ecclefie Glafguenfis, Capitiilariter in Capitulo Pen-

tecoftali generali congregatorum, primitus confideratis, matura deliberatione et fb-

lenni traftatii defuper prehabitis, juris folennitate obfervata ; Inter eofdem ab una,

et nobilem Dominum Johannem Dominum Sympill partibus ab altera, dummodo
ad hoc expreffus apoftolice fedis, et fupremi Domini noftri regis confenfus acceffe-

rint et non aliter, appuniSluatum et concordatum exiftit, fub modo et forma infi-a

fcriptis; videlicet, Quod di£li Decanus et Capitulum, concedent in excambium et

emphiteofim eorum terras vocatas Rydale muir de Largis et Farley cum pertinen-

ciis, jacentes infra Balliam. de Conyngliam, prefato Johanni Domino Sympill et fuis

hei-edibus in perpetuum. Pro quibus quidem terris cum pertinenciis, predi6lus

Dominus Johannes Sympill et heredes fui perfolvet et perfolvent di6lis Decano et

Capitulo, vigmti libras ufualis monete regni Scotie ad duos anni terminos confuetos,

fefta videlicet Penthecoftes et San6li Martini in hj-eme per equales portiones futuris

temporibus ; Ac etiam durante vita Magiftri Willielmi Steward Reftoris ecclefie par-

ochialis de Glaffurde Glafguenfis diocefeos, diftus Johannes et heredes fui perfolvet

et perfolvent annuatim ut premittitur, eifdem Decano et Capitulo ad prefatos termi-

nos, ultra viginti libras, decem marcas prefate monete Scotie : Pro quibufquidem ex-

cambio et commutatione, ac in emphiteofim conceffione ut premittitur fiendis, dic-

tus Johannes Dominus Sympill, donabit et concedet prefatis Decano et Capitulo,

advocationem et Jus patronatus difte ecclefie de Glaffurde, ac confentiet unioni

ejufdem ecclefie cum fuis terris, fruftibus, emolumentis, et communibus diftribu-

tionibus five menfe Capitulari didtorum Decani et Capituli in perpetuum fiendis,

tanquam ecclefia commimis eorundem. Insuper difti Decanus et Capitulum

caufabunt commiffionem a fede apoftolica impetrari et levari fuper premiflis, de di-

rigenda Epifcopis Candide Cafe et Lifinorenfi, ac Abbati de Pafleto ordinis Cluni-

acenfis Glafguenfis diocefeos, infra annum, quamcitius commode potuerit, ceflanti-

c c 2
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bus legitimis impedimentis, expenfis eorundem et di6li Domini Sympill per equal-

em divifionem. Ulterius prefati Decanus et Capitulum fi intervenerit autoritas

et licentia fummi Pontificis et fupremi Domini noftri regis ut premittitur, obliga-

bunt se in forma juris debita, ad obfervanda et fideliter adimplenda premiffa, ac

contra eadem in futurum non deveniendum, fub pena mille librarura monete Sco-

tie, difto Johanni Domino Sympill pro damnis, expenfis et interefle, fi que fufl;in-

uerit ob defe6lum adimpletionis premilTorum. Ac fimili modo di6lus Johannes Do-

minus SympUl obligavit fe di6lis Decano et Capitulo, heredes ac fuccefl"ores fuos,

ac totas terras fiias de Glaffurde in forma juris requifita, in fumma mille librarum

di<Sle monete, eifdem perfolvenda, pro eorum damnis, expenfis et interefle, fi ipfe

vel heredes fui in contrarium premiflLrum deveniant qualitercmique, pofl; impetra-

tionem et levationem difte commifiionis, et ejufdem ofl;enfionem et executionem in

partibus, omni fraude et dolo feclufis. Demum diftus Johannes Dominus Sympill

tanquam ballivus di6lorum Decani et Capituli prenominatarum terrarmn, fideliter

obfervabit aflTedationem earundem fa£tam tenentibus commorantibus in eifdem per

ipfos Decanum et Capitulum pro tribus annis immediate fequentibus, juxta for-

mam et tenorem litterarum aflTedationis defuper confeftarum eifdem, per di6lum

Decanum et Capitulum, abfque obllaculo vel demanda, inquietatione feu molefl;a-

tione quibufcunque, per eum aut alios ejus nomine qualitercunque prefl;andis et

fiendis. Insuper diftus Johannes Dominus Sympill perfolvet annuatim Decano

et Capitulo Glalguenfi, omnia emolumenta firmarum et gerfumas, ac alleca, et omnia

alia et fingula debita, ficut ipfe Decanus et Capitulum ante hujufinodi contra£lum

perceperunt, donee et quoufque intraverunt poflTeffionem pacificam di6te ecclefie,

per ceflum vel decefllim Magifl;ri WiUielmi Stewarde nunc pofl?efli)ris ejufdem. In

cujus REi teftimonium, huic prefenti endenture remanenti cum difto Johanne Do-

mino Sympill, figillum di6lorum Decani et Capituli quo utuntur ad caufas, efl; ap-

penfum : Et huic prefenti endenture remanenti cum di£lis Decano et Capitulo,

figillum di6ti Johannis Domini Sympill efl; appenfum. Coram hiis teftibus Ma-
gifl;ris Johanne Thorntoun, Johanne Buquhomie, Dominis Roberto Braidfut et

David Ride notariis pubhcis, Dominis Johanne, Hugone, Roberto de Dunlope,

Johanne Smyth vicario de Campfy et Roberto Clark vicariis chori Glalguenfis, et

diverfis aliis, die et loco prefcriptis.

Huic cartiE appenfum eft figillum ex cera rubea fuper alba integrum, exliibens fu-

per fcuto a duobus cervis fuff'ulto hinc inde, canterium tefl"elatum, medium inter

tria cornua venatica. Infcriptum in circumferentia, Sigillum Johannis Domini Sym-

pill.

Ex autographo in archivis ecclefie Glafguenfis apud in facco lineo

fub litera .... Vide Lochwinnoch.
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COMPOSITIO DE ECCLESIA DE KILLEBRIDE INTER JOCELI-

NUM EPISCOPUM ET ROGERUM DE VALONIIS.

SciANT prefentes et futuri, quod talis eft concordia et compofitio, de controverfia

que vertebatur inter Jocelinum Epifcopum Glafgueiifem et Rogerum de Valloniis,

fuper donationem ecclefie de Kellebride ; Scilicet, Quod Rogerus quietam clamavit

donacionem predi6le ecclefie predi6lo Jocelino Glalguenfi Epifcopo, et fuis fuc-

ceflbribus in perpetuum, cum una carrucata terre et communi paftura, et omnibus

aliis afiamentis parrochie, jufte pertinentibus ad eandem ecclefiam: Et renunciavit juri

quod dicebat le in ipfa habere ; Quia recognitum et probatum fuit in prelencia

Domini regis apud Lanarc, per legitimes teftes, donacionem predicate ecclefie de

Kellebride antiquitus pertinuiire, et debere pertinere ad ecclefiam de Glalgu, et

Epifi:opum Glafguenfem ; Et quia Johannes Epifi;opus Glafguenfis et fiicceflbres

fui, libere et fine aliqua contradi6lione vel reclamacione dederunt ipfam ecclefiam.

Preterea fiipra di6lus Jocelinus Glafguenfis Epifcopus concefllt fiipradiAo Rogero

habere capellam et capellanum proprium in caftello fuo de Kellebride
;
qui capellanus

ex ipfi) Rogero, etfiais curialibus ethofpitibus oblationes tantum percipiet : Ita quod

fi quis de familia fiia averia habuerit vel catalla, vel bladum, vel aliqua alia, tantum

decime prefl;ari debeant infra parrochiam de Kellebride, ipfas decimas perfolvet

matrici ecclefie, et omnia alia jura ecclefiaftica preter predi6las oblationes tantum :

Et idem Rogerus neceflTaria inveniet capellano fuo ; Ita quod neque ipfe capellanus,

neque predi6ius Rogerus, ad fuftentacionem ipfius capellani quicquam exiget de

matrice ecclefia, vel de perfona ipfius ecclefie. Hns Testibus Doniim Rege, Co-

mite Patricio, Roberto Capellano, Hugone Clerico, Ricardo de Morvill Conftabu-

lario Regis, Alano Dapifero regis, Philippo de Valloniis, Adam filio Gileberti

Waltero de Berkelay Camerario regis.

CARTA WILLIELMI REGIS DE ECCLESIA DE KILLEBRIDE.

W. DEI gratia rex Scottorum, Epifcopis, Abbatibus, Comitibus, Baronibus, Julti-

ciariis, Vicecomitibus, Prepofitis, Miniftris, et omnibus probis hominibus tocius

terre fue clericis et laicis, falutem. Sciant prefentes et futuri quod recognitum

fuit et probatum in prefencia et plena curia mea apud Lanarc, per probos et anti-

quos homines patrie, et legitimes teftes ; Quod donacio ecclefie de Kellebride anti-

quitus pertinuit ad ecclefiam et ad Epifcopum Glafguenfem, et pertinere debet;

Et quod Johannes Epifcopus Glafguenfis, et fui fucceffores libere et quiete et fine
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aliqua contradi6lione vel reclamatione ipfam dederunt : Et ideo Rogerus de Val-

loniis in prefencia mea renunciaA-it calumpnie et juri quod dicebat fe habere in pre-

di6la ecclefia. Quare concedo, et prefenti carta mea confirmo donacionem preno-

minate ecclefie de Kellebride liberam et quietam, cum una carrucata terre et om-
nibus aliis juftis pertinenciis fuis, ecclefie et Jocelino Epifcopo Glafguenfi, et fuis

fucceflbribus in perpetuum ; Testibus Roberto Capellano meo, Hugone de figillo

clerico meo, Comite Patricio, Ricardo de ]Mor\ill Conftabulario, Alano Dapifero,

Philippo de Valloniis, Waltero Berkeli Camerario, Jolianne de London, Ada filio

Gileberti, Apud Travequir.

INSTITUTIO PERPETUI VICARII PENSIONARII IN ECCLESIA

DE KILBRYDE.

Ad perpetuam rei memoriam : Universis San6le matris ecclefie filiis, Williel-
Mus permLflione divina Epifi;opus Glafguenfis, falutem in Domino fempiternam ;

Noverit univerfitas veftra, Nos de confenfu et affenfu venerabilis viri Johannis de

Hawik precentoris ecclefie noftre Glafguenfis, una cum confenfii et afTenfu Decani

et Capituli ecclefie noftre antedi6le, Ordinafle, conftituifl"e et decrevifi^e, tenore pre-

fencium Ordinare, conftituere, et decernere. Quod de cetero in ecclefia de Kylbryd

eidem precentorie annexa, fit unus perpetuus vicarius penfionarius, curam ibidem

gerens animarum, penfionem recipiens perpetuam annuatim duodecim mercarum

ufiialis monete regni Scotie, de fruftibus difte ecclefie de Kylbrid percipiendarum ;

Et per precentorem di6le ecclefie noftre qui pro tempore fuerit, ad quatuor anni

terminos, per equales portiones perfolvendarum, viz. Quadraginta fiilidos ad feftum

Pentecoftes ;
Quadraginta folidos ad feftum San6li Laurencii martyris ; Quadra-

ginta folidos ad feftum San6li Martini confeflToris ; et reliquos quadraginta folidos

ad feftum purificationis Beate Marie Virginis proxime inde fequens ; una ciuri

quadam manfione ex parte orientali cimiterii didle ecclefie, et verfus aquam de

Kydow fituata, et Crofta eidem manfioni contigue annexa, iifque ad orientalem

partem cimiterii, et menfurando ab angulo five cornu auftrali orientalis partis cimi-

terii, dire6te ufque ad di£lam aquam de Kydow : Cum feno decimali locorum infi-a

fcriptorum, viz. de Murrays, de Torrens, de Lagetland, de le Parke, de Coirglas,

de Cladans, de Skeach, de Ardawrygg, et de Clochanys : Et di6lus vicarius qui

pro tempore fuerit, panem et vinum, tam pro communicandis quam pro mifla ad

altare parochiali celebrandis, fumptibus propriis adminiftrabit, falvo quod in folenne

Pafcliali, precentor qui pro tempore fuerit, pro parochianis ibidem tunc communi-

candis, expenfis fuis, de vino turn faciet provideri. Conftituimus eciam et ordinamus,

quod diftus Johannes de Hawik precentor, et fucceflTores fui precentores qui pro
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tempore fuerint, ad di6tam vicariam, quotienfcunque ipfam vacare contigerit, per-

fonatn ydoneam infra tempus legitimum Nobis et fucceflbribus noilris Epifcopis

Glafguenfibus, per nos vel eofdem fucceflbres noftros inftituendam, habeant pre-

fentare. In signum vero hujus ordinationis, conftitiitionis, et decreti, necnon coii-

fenfus et afleiifus noftri Capituli, figillum noftrum, una cum figillo di6li Capitiili

noftri, ac figillo predifli precentoris, prefentibus funt appenfa : Data in ecclefia

noftra predi6la Glalguenfi xxvii™" die menfis Marcii anno Domini millefimo

cccc"" xvii"". [1417.]

Marked thus on the Chartulary :

—

Huic cartas appenfa funt tria figilla ; Primum ex cera viridi fere integrum, quod

eft ipfius Epifcopi ; Exhibet imaginem Dei patris, fedentis in throno, coram le

iniaginem Chrifti crucifixi ; hinc inde ex utraque parte troni, arma Scotia Leonem
fcilicet ereitum. Infima vero pars figilli, ubi erant arma ipfius Epifcopi, attrita eft.

In circumferentia infcriptio S. Willelmi Dei gracia Episcopi Glasguensis.—
Secundum figillum eft commune Capituli Glalguenfis. Tertium figillum, Johannis

de Ha\vyk, ex cera rubea fuper alba, exhibet in fummitate fcuti Beatam Virginem

filium ulnis tenentem ; inferius vero quendam genuflexum fupplicantem.

CARTA DAVIDIS I. REGIS, DE ECCLESIA DE CADIHOU, ECCLE-

SliE ET EPISCOPO GLASGUENSI.

D. REX Scottorum, Epifcopis, Abbatibus, Comitibus, Baronibus, Jufticiariis, Vi-

cecomitibus, Prepofitis, Miniftris, et omnibus probis hominibus tocius terre fue,

falutem ; Sciatis me Conceflifle et in perpetuam elemofinam Dedifl"e, ecclefie

Sandi Kentegerni de Glafgu, et Epifcopo ejufdem ecclefie, ecclefiam de Cadihou,

ficut elemofina dari poteft melius et liberius : H. Comite concedente et afl^enfum

prebente. Testibus Ernaldo Abbate de Chelgho, et Waltero Cancellario, et

Hugone de Morvilla, et Herberto Camerario, et Galtero filio Alani, et Thoma
Lundoniarum, et Waltero de Lindeleia, et W. de Lindefeia et Waltero de Ridale.

Apud Strivelin.

Marked in the Paris copy. Ex autographo.

Ex authentica carta in archivis coUegii Scotorum Parifiis.
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CARTA ROBERTI DE LUNDONIIS, DE PETRA CER^ AD LU-

MINARE DE TERRA DE CADIHOU.

RoBERTUS DE LuNDONiis, filius regis Scocie, omnibus fanfte matris ecclefie filiis,

falutem. Sciant prefentes et pofteri, Me Dediffe et hac carta mea Confirmafle,

Deo et San6lo Kentegerno, et matrici ecclefie de Glafgu, fingulis annis, unam pet-

ram cere de redditu meo de Cadihou in predi6la ecclefia ; ad Nundinas de Glafgu

annuatim recipiendam ; Et tenendum de me et de heredibus meis [in] liberam et

quietam elemofinam : Quare volo et precipio, ut predifta ecclefia prenominatam

petram cere, ita libere quiete et honorifice teneat et poffideat in perpetuum, ficut

aliquam elemofinam liberius quecius et honorificencius poffidet. Hiis testibus

Domino Jocelino Glafguenfi Epifcopo, Herberto Decano de Glafgu, Helia de Per-

thec, Willielmo, Beda, Helia, Canonicis de Glalgu, Henrico de Cormanoch, Ken-
tegerno, et David, clericis ejufdem ecclefie.

Huic cartffi appenfiim eft figillum ex cera alba fere integrum, exhibens ipfum Ro-

bertum equeftrem, dextra extenfa gladium ftri6lum tenentem; et in fcuto fuper

peftore, pro infigniis, Leonem infurgentem. Infcriptio S. Rdberti de Lundoniis

Jilii regis Scotie.

Ex autographo in archivis ecclefiae Glafguenfis apud in pyxide

lignea fub litera

CARTA ALEXANDRI H. REGIS DE QUATUOR MERCIS DE CA-

DIHOU PRO DIACONO ET SUBDIACONO.

Alexander Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre fue

falutem ; Sciant prefentes et futuri, Nos preter fex marcas prius per anteceflbres

noftros datas et aflignatas in fiii-ma burgi de Rotherglen, ad perpetuam fuftentati-

onem unius Diaconi, et unius Subdiaconi in ecclefia Glafguenfi deferviencium,

caritatis intuitu, perpetuo Dediffe, Conceffiffe et hac carta noftra Confirmaffe, Deo
et San6lo Kentegerno, et ecclefie Glafguenfi, et eifdem Diacono et Subdiacono in

difta ecclefia Glafguenfi perpetuo fervituris, Quatuor marcas fingulis annis perci-

piendas de firma Dominii noftri de Cadihou, per manus illius qui pro tempore Bal-

livus vel Firmarius nofter, five heredum vel fuccefforum noftrorum ibidem extiterit

:

Quare volumus et firmiter precipimus, ut quicunque pro tempore Ballivus vel

Firmarius nofter, five heredum vel fuccefforum noftrorum extiterit apud Cadihou,
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di6lis Diacono et Subdiacono quolibet anno habere faciat, de firma de Cadihou,

quatuor marcas, medietatem ad Pentecoften, et medietatem ad feftum Sanfti Mar-

tini : Testibus W. filio Alani Senefcallo, Jufticiario Scocie, Waltero Cumyn
Comite de Menethet, Waltero Olifard Jufticiario Laodonie, Alano Hoftiario,Wal-

tero Bifet, Rogero Avenel, David Marifcallo; Apud Caftrum puellarum o£lavo

die Februarij anno regni Domini regis vicefimo tercio.

Marked on the Paris copy, original,—Ex autographo in archivis ecclefie Glaf-

guenfis apud in area lignea, fub litera

Huic carta; appenfiim eft ligillum magnum Scotiae fere integrum ex cera alba, ex-

hibens ex uno latere regem fedentem in folio, capite aperto, dextra ftriftum gladi-

um tenentem. Ex altero autem regem equeftrem, dextra extenfa gladium ftri6lum

tenentem ; Et fuper peftore in fcuto Leonem ere6lum. Infcriptio utrinque in circulo

Alexander Deo Hectare Rex Scotorum.

CARTA J. [JOHANNIS?] EPISCOPI, DOMINO WILLIELMO DE

CADIHOU, DE AREA IN GARDINO SUO DE GLASGOW.

Universis San6le matris ecclefie filiis prefens fcriptum vifuris vel audituris, J.

miferatione divina Glalguenfis Epifcopus, falutem in Domino fempiternam. Uni-

verfitati veftre notum facimus, Nos de communi confenfu et aflenfu CapituU noftri

Glafguenfis, Dedifl^e, Conceflifle, et hac prefenti pagina Confirmafle, Domino Wil-

elmo de Cadiliou ecclefie Glalguenfis Canonico, aream illam de Gardino noftro

apud Glalgu, cum arboribus, et edificiis fumptibus fuis conftru6lis et conftruendis

in eadem, quam fibi per ejufdem loci Decanum, et Magiftrum Adam de Dertford

officialem noftrum limitari fecimus et aflignari. Tenendam et habendam, de nobis

et fucceiforibus noftris toto tempore vite fue, ita libere quiete et honorifice, ficut

alie aree et edes aliorum Canonicorum circa ecclefiam, liberius et quietius tenentur

aut poflidentur. Hocprovifo, quod inter eandem aream fuam etgardinum noftrum,

bonam claufturam faciat et fuftineat, ita quod ex ilia parte pro defe6lu claufture,

nullum nobis dampnum eveniat vel gravamen. Volumus etiam et concedimus quod

di6lus Dominus W. propter magnos fumptus quos fecit ibidem in edificiis conftru-

endis, poflit eafdem edes in fua ultima voluntate onerare in ratlonabili pecunie quan-

titate ; ut confideratis expenfis circa eafdem fa6lis, et confiderata temporis quantita-

te, ac ufus fui utilitate habita in eifdem, ratio et equitas fuadebit : Et quod ille cui

di6ta area cum edificiis poft mortem di6li Dommi W. afljgnabitur, teneatur ad folu-

tionem predifte pecunie executoribus ejufdem W. faciendam. Et quod ad hoc fi

neceflTe fuerit, per Nos aut fucceffores noftros legitime compellatur. In cujus rei
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teftimonium, figillum noftrum apponi fecimus huic fcripto ; Hiis testibus, Ma-
giftro Adam de Dertford et Johanne de Lena, Dominis Waltero Vicario de Peb-

lis, et W. de Bedeford, Willelmo de Swineford, Radulpho de Munfterton, Clericis

noftris, Johanne de Unloin [Bulend ?] et Eogino, [Rogero ?] et aliis.

PRECEPTUM ROBERTI I. REGIS DE ANNUIS REDDITIBUS DE

CADIHOU ET DE ROTHERGLEN.

RoBERTUS Dei gratia Rex Scottorum, Camerario fuo Scotie qui pro tempore

fuerit. Quia ecclefia Glafguenfis et fucceflbres San6li Kentigerni, tempore bone

memorie regis Alexandri predecefforis noftri, annuatim percipere folebant de fir-

mis de Rotherglen et Cadihou, ad certos terminos, centum folidos Sterlingorum

pro ftipendio unius Capellani in di6la ecclefia miniftrantis : Et decem marcas

Sterlingorum pro fl;ipendiis unius Diaconi et Subdiaconi in ecclefia eadem mini-

ttrancium : Ac etiam quadraginta folidos Sterlingorum pro luminari San6ti

Kentigerni; Prepofitis et Ballivis de Rutherglen et de Cadihou firmiter dedimus

in mandatis, quod ipfi di£tas fiimmas pecunie, ad opus di6lorum miniftrorum,

de di6lis fii-mis ad terminos confiietos prout perfolvi confiieverimt, annuatim per-

folvant ; et literas acquietancie de diftis fiimmis pecunie per ipfos folutis penes

fe recipiant, Quare vobis mandamus et precipimus, quatenus di6lis Uteris ac-

quietancie per di6los ballivos vobis annuatim prefentatis, di6tas fiimmas pecunie

eifdem ballivis m compotis fiiis annuatim allocatis : Et Nos ipfas vobis in com-

potis veft;ris annuatim volumus allocari. Datum apud Dunbretane 25'° die Febru-

arij anno regni noftri nono. [1315.]

PRECEPTUM ROBERTI I. REGIS, BALLIVIS DE CADIHOU DE

QUATUOR MARCIS DE FIRMIS DE CADIHOU SOLVENDIS.

RoBERTUS Dei gratia Rex Scottorum, Ballivis de Cadihou qui pro tempore fii-

erint, falutem : Quia tempore bone memorie Domini Alexandri regis Scotorum

predeceflbris noftri, et aliorum predeceflbrum noftrorum regum Scotie, ecclefia

Glafguenfis et fiicceflbres Beati Kentigerni annuatim percipere confiieverunt ad

certos terminos, quatuor marcas argenti de firmis de Cadihou in partem fiiften-

tacionis unius Diaconi et unius Subdiaconi in di6la ecclefia miniftrancium ; vo

bis mandamus et precipimus quatenus di6tas marcas argenti de firmis predi6lis

ad opus di6lorum miniftrorum di6te ecclefie Glafguenfis, vel ejus procuratori, ad

terminos confiietos annuatim perfolvi faciatis fine dilatione ; Literas acquietancie
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penes vos capientes de receptis, et prefentes literas earundem portitoribus liber-

antes : Et quid in hoc appofueritis, precipimus in compotis veftris vobis per Ca-

merarium noftrum plenius allocari. Apud Abirbrothoc 14'° die Martij anno

regni noftri nono. [1315.]

CARTA JOHANNIS REGIS SCOTTORUM DE QUADRAGINTA SO-

LIDIS AD LUMINARE, &c.

Johannes Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre fue,

falutem. Sciatis quod caritatis intuitu, ConceiSnius ad luminare ecclefie Glai-

guenfis quadraginta folidos quos Williehnus quondam Rex Scotie dedit in per-

petuum ad fuftentacionem ejufdem luminaris de firmis de Rutherglen annuatim

percipiendos. Conceffimus etiam ad perpetuam fuftentacionem unius Diaconi et

unius Subdiaconi in di6la ecclefia perpetuo deferviencium decern marcas, viz. de

firmis de Cadihou quatuor marcas, et de firmis de Rutherglen fex marcas.

Preterea Conceflmius Prefbytero qui in ecclefia cathedrali Glafguenfi divina ce-

lebrat ad altare Beati Kentigerni ad prefentacionem noftram, centum foUdos

Sterlingorum, recipiendos annuatim per vicecomitem de Lanark et balUvos fiios

de Rutherglen, prout in cartis regum Willielmi, Alexandri, et Alexandri pre-

deceflbrum noftrorum quas inde habent, et quas inijjeximus, plenius continetur.

QuARE volumus et precipimus vicecomiti et baUivis fids de Lanark qui pro tem-

pore fuerint, quatinus di6lis Prefbytero, Diacono et Subdiacono, et luminari,

di6las fiimmas eifiiem folvi faciant terminis confiietis, ficut eafdem pecuniarum

fiimmas eis ut diftum eft hadenus fijlvere confiieverunt. Et Nos diftas pecuni-

arum fiimmas, eifiiem in compotis fiiis, fingulis annis faciemus plenius allocari.

Testibus Johanne Comyn, Alexandro de Balliolo Camerario Scotie, et Galfi-ido

Moubray militibus, apud Strivelyne decimo die Augufti, anno] regni nofl;ri

CARTA EDWARDI REGIS SCOTORUM, QUA CONFIRMAT

CARTAM REGIS JOHANNIS.

Edwardus Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre

file, fiilutem. Inspeximus cartam Johannis Dei gratia quondam regis Scotie

patris noftri in hec verba. Johannes, &c. [ut in precedenti.] Nos autem di6las

pecuniarum fiimmas per progenitores noftros ut predi(Slum eft conceffas, pro

luminari predi6le ecclefie Glafguenfis per prefentes ratificamus ; et quantum ' in

D d 2
'
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nobis eft confirmamus et approbamus in perpetuum. Hiis testibus, Dominis

Henrico de Bellomonte Comite de Boughan, David de Strabolgy Comite

Atholie, Alexandra de Montbray, Ricardo Talbot, Thoma Uglitred, Johanne

de Strivelyn militibus, et aliis. Tefte me ipfo apud Glalgu vicelimo quinto die

Septembris, anno regni noftri fecundo.

PRECEPTUM DAVIDIS II. REGIS DE ANNUIS REDDITIBUS DE

RUTHERGLEN ET DE CADIHOU.

David Dei gratia Rex Scotorum, Johaimi de Roxborch Camerario noftro, fa-

lutem. Pee infpe6lionem quarundam cartarum bone memorie Domini Roberti

patris noftri quondam regis Scotie, et aliorum predeceflbrum fuorum et noftrorum

regum Scotie, invenimus, quod ecclefia Glalguenfis et fucceffores Beati Kenti-

gerni, funt et erant in poffeflione percipiendi fingulis annis ad duos anni terminos

per equales medietates, de firmis burgi noftri de Rutherglen, quadraginta folidos

argenti ad ftiftentacionem luminaris ecclefiae Glalguenfis; Centum folidos ad

fuftentationem unius capellani divina celebrantis in eadem, et fex marcas ad

fuftentacionem unius Diaconi et unius Subdiaconi : Necnon et de firmis noftre

terre de Cadyou in complementum fuftentacionis eorundem Diaconi et Sub-

diaconi, quatuor marcas : De quibus fummis remanent quinque librae fexdecem

iblidi et o6lo denarii non foluti, de ftipendiis Capellani, Diaconi, et Subdiaconi de

termino San6li Martini ultimo preteriti, prout di6li miniftri Nobis conquefti

funt : VoBis mandamus et firmiter precipimus, quatinus diftas quinque libras

fexdeceni folidos et o6lo denarios, de primis denariis noftris, firmis feu exitibus

quos prime levari poteritis, eifdem perfolvi faciatis indilate, ne inde juftam que-

rimoniam de cetero, ob defe6lum Iblutionis audiamus. Et Nos eafdem fummas

pecunie in primis compotis veftris vobis allocari faciemus : Datum apud Aberden

28° die Martii, anno reami noftri decimo fexto.

PRECEPTUM DAVIDIS II. REGIS DAVIDI FILIO WALTERI DE

QUATUOR MARCIS DE CADIHOU.

David Dei gratia Rex Scottorum, David filio Walteri militi, et heredibus fuis qui

pro tempore fuerint, falutem. Quia tam per literas et munimenta predeceflbrum

noftrorum regum Scocie Nobis exhibitas, quam alias, Nobis evidenter innotuit,

quod ecclefia Glafguenfis et Capitulum ejufdem ipfius nomine, perceperunt et

percipere confueverunt ac debuerunt, ex conceffione di6lorum predeceflbrum
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noftrorum in augmentum ftipendiorum unius capellani, unius Diaconi, et unius

Subdlaconi, miniftrancium in ecclefia Glafguenfi predi6la, in ftipendiis noftris et

heredum noftrorum qui pro tempore fuerint, Quatuor marcas Sterlingorum per-

cipiendas annuatim de firmis Baronie de Cadihou infra vicecomitatum de Lanark :

Et quia di6lam Baroniam de Cadihou cum pertinentiis, pro di6la fumma pecunie

Nobis et heredibus noftris annuatim perfolvenda vobis afledavimus hereditarie,

MANDAMUS vobis et precipimus quatinus Decanum et Capitulum predi6le ecclefie

Glaiguenfis ipfius nomine, predidas quatuor marcas Sterlingorum de ilia fumma

pecunie per vos Nobis annuatim debita de Baronia fupradi6la faciatis, fine diffi-

cultate, annis fingulis deferviri. Quas vero quatuor marcas Sterlingorum, in

veftra folutioni annua de di6la fumma pecunie. Nobis et heredibus noftris ut pre-

mittitur facienda, vifis ipfius Decani et Capituli Uteris de recepto, plenarie vo-

lumus allocari. Et hoc nullo modo omittatis. In cujus kei teftimonium has

literas noftras vobis oftendendas, et penes Decanum et Capitulum predi6le ec-

clefie Glafguenfis remanfuras, fibi fieri fecimus patentes. Apud Edinburgh de-

cimo o6lavo die menfis Julij anno regni noftri quadragefimo.

CARTA DAVIDIS II. REGIS, DAVIDI FILIO WALTERI MILITIS,

DE BARONIA DE CADYOU.

David Dei gratia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus totius terre fue,
f,^^'|j?|;?

clericis et laicis, falutem. Sciatis quod cum recolende memorie Dominus pro-

genitor nofter, per cartam fuam hereditarie ad firmam conceffit quondam Wal-

tero filio Gdberti militi, patri David filii Walter! militis, Baroniam de Cadyou

cum pertinentiis infra vicecomitatum de Lanark, pro oftoginta libris Sterling-

orum, viginti duobus celdris frumenti et fex celdris ordei aimuatim inde folven-

dis ; prout in di6la carta Domini progenitoris noftri plenius dinofcitur contineri

:

Nos attendentes prout prefenti concilio noftro tento apud Perth, nono die menfis

Decembris fuper hoc fuimus informati, quod di6la Baronia, tam per guerras

quam per varias peftilencias que ab aliis temporibus contingebant, adeo diminu-

ta extitit et deftrufta, quod ipfius firme et redditus afcendere non pofllmt ad to-

tam fummam pecunie et bladorum per annum ; Dedimus, Conceflimus, et ex de-

liberacione di6li Concilij noftri, hac prefenti carta noftra Confirmavimus, prefato

David predi6lam Baroniam de Cadyhou cum pertinenciis ; et terram five tenen-

driam de Edelwod cum fervicio tenendrie ejufdem, una cum annuo redditu qua-

tuor marcarum Nobis inde debitarum, in augmentum Baronie de C. fiipradi6le.

Tenendam et habendam totam predi6lam baroniam cum pertinentiis, una cum

terris five tenendria predi6la, cum fervicio tenentium ejufdem, et annuo redditu
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fupradifto, eidem David et heredibus fuis, de Nobis et heredibus noftris in feodo

et hereditate, per omnes reftas metas et divifas fuas, in bofcis et planis, pratis,

pafcuis, moris, mai-refiis, viis, femitis, aquis, ftagnis, molendinis, multuris, et eo-

rum fequelis, fabrilibus, bracinis, aucupacionibus, venacionibus et pifcariis,

bondis, bondagiis, nativis et eorum fequelis, cum libere tenentibus di£le Baronie

et ferviciis eorundem ; cum furca et folTa, focca et facco, thoU et theame et infan-

gandthef ; Necnon et cum omnibus aliis et fingulis libertatibus, commoditatibus,

ayfiamentis, et juftis pertlnentiis fuis quibufcunque ad diftam baroniam de C. et

ad terram five tenandriam de E. predi6lam, ac ad annuiun redditum predi6lum

fpe6tantibus feu quoquomodo jufte fpeftare valentibus in futurum : Reddendo

inde Nobis et heredibus noftris ipfe David et heredes fui, o6loginta libras Ster-

lingorum, apud Rutherglen, ad feftum Dedicationis ecclefie Glaiguenfis, viz. ad

Nundinas ejufdem, et ad feftum Purificationis Beate Marie Virginis, per equales

portiones. Relaxamus etiam, et per tenorem prefentis carte noftre, ex deliber-

acione di6li concilij noftri, in perpetuum remittimus eidem David et heredibus

fuis, prediftam fommam bladorum, viz. viginti duas celdras frumenti, et fex cel-

dras ordei contentam in carta di6li quondam Domini patris noftri. Vohimus

etiam et concedimus, quod fi difta Baronia per guerram aut peftilencias deftruc-

ta vel diminuta fuerit, quominus firme et redditus ejufdem fufficere poterunt ad

folucionem di6le fumme oftoginta librarum per annum, fiet eidem David et he-

redibus fuis debita allocatio per Camerarium noftrum qui pro tempore fuerit,

prout fuadente equitate fuerit facienda. Conceflimus etiam eidem David et he-

redibus fuis, quod cum aliquis heres ejufdem poft deceffum fui predeceflbris de

di(Sta Baronia cum pertinentiis fuperius nominatis fayfinam debitam receperit;

non teneatur ad aliquam duplicationem firme predi6te, fet quod folvat nobis et

heredibus noftris, illo anno introitus fui infra di6lam Baroniam, nomine di6le du-

plicacionis ultra debitam firmam di6te Baronie, Decern marcas Sterlingorum,

unum palefridum precii decem marcarum, tantum pro omni alio onere, exaccione,

feculari fervicio, feu demanda. Apud Londors vicefimo feptimo die menfis De-

cembris anno regni noftri tricefimo nono.

CARTA ROBERTI II. REGIS ROBERTO DE ERSKYN VIGINTI

LIBRARUM DE REDDITU DE CADYOU.

Ex Re(;istro RoBERTUS Dei gratia Rex Scottorum omnibus, &c. Sclatis Nos Dedifle, &c.

dile6io et fideli noftro Roberto de Erfkj'ne militi, viginti libras Sterlingorum de

illo annuo redditu nobis debito five exeunte de Baronia de Cadyou infra viceco-

mitatum de Lanark, in excambium terre de Bondyngton, et annul redditus qua-
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tuor marcarum debiti five exeuntis de terris de Wefthall cum pertinenciis in

Baronia de Ratheu infra vicecomitatum de Edinburgh. Apud Edinburgh quar-

to die Maij anno regni noftri prime.

CARTA ROBERTI II. REGIS SCOTORUM ROBERTO DE ERS-

KYNE DE DECEM MARCIS DE REDDITU DE CADYOU.

RoBERTus Dei gracia Rex Scottorum, omnibus, &c. Sciatis Nos Dedifle, &c. ex Rigjstro

dile6lo confanguineo noftro Roberto de Erfkyne militi, viginti libras Sterlingor-
°*"' '^ ''

um de illo annuo redditu Nobis debito five exeimte de Baronia de Cadyou infra

vicecomitatum de Lanark, in excambium terre de Bondyngton ; et annui reddi-

tus quatuor marcarum debiti five exeuntis de terris de Wefthall, cum perti-

nenciis in Baronia de Rathau mfra vicecomitatum de Edynburgh. Concefiimus

eciam eidem Roberto, mero motu et ex libero dono noftro, decern marcas Ster-

lingorum in complementum fiimme quadraginta marcarum, percipiendas annua-

tim de eodem annuo redditu Nobis debito five exeunte de Baronia de Cadyou

predi6la. Tenendas et habendas di6las quadraginta marcas Sterlingorum, di£lo

Roberto et heredibus fiiis, de nobis et heredibus noftris, annuatim ad eofdem

terminos quibiis diftus annuus redditus Baronie de Cadj'ou predi61e percipi con-

fiieverat et perfolvi, in feodo et hercditate, &c. Quare Camerario noftro qui

pro tempore frierit, ac omnibus et fingulis qui ad folucionem di(5li annui reddi-

tus jam tenentur, et quos ad ipfius folucionem teneri contigerit in futurum, ceter-

ifque quorum intereft vel interefle poterit, damus, tenore prefencium, firmiter in

mandatis, quod di61o Roberto et heredibus fiiis, de prefato annuo redditu, fiiis

terminis, relpondeant, ac de ipfo fatiffaciant, prout ad ipfos, et eorum quemlibet

pertinet, feu poterit pertinere. In cujus rei, &c. Apud Edynburgh, quarto

die Maij anno regni noftri fecundo.

CARTA ROBERTI II. REGIS, DE QUADRIGINTA MARCIS DE

CADYOU DAVID DE HAMILTON-

RoBERTUs Dei gracia Rex Scottorum omnibus, &c. Cum alias Conceffiraus

Roberto de Erfkyne militi confanguineo noftro dile61o hereditarie per cartam,

quadraginta marcas Sterlingorum, percipiendas annuatim de illo annuo redditu

Nobis debito five exeunte de Baronia de Cadiou infra vicecomitatum de Lanark,

prout in carta noftra fibi exinde confe6ta plenius continetur : Ac idem Robert-

as, in prefencia noftra poftmodum propter hoc perfonaliter conftitutus, ex certis
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caufis ipfiim ad hoc moventibus ; et fpecialiter pro excambio faciendo cum Da-

vid de Hamylton filio et herede David filii Walter! militis, de diftis quadraginta

marcis annui redditus cum terris de Clonyfchenach, del Bernys et de Auld-

landys cum pertinenciis, in Baronia de Reynfrew, infra vicecomitatum de Lanark

predi6tum, ipfas quadraginta marcas annui redditus in Baronia de Cadiou pre-

di61;a Nobis furfum reddiderit, pure et finipliciter refignavit. Nos vero refigna-

cionem de di6lis quadraginta marcis annui redditus nobis fa6lam ut fupra reci-

pientes et ratum habentes, ipfas quadraginta marcas annui redditus, eidem

David de Hamylton pro predi6lo excambio ut premittitur faciendo, Dona-

mus, Concedimus, et hac prefenti carta noftra Confirmaraus : Tenendas et ha-

bendas eidem David et heredibus fuis, de nobis et heredibus noftris in feodo et

hereditate, adeo libere, quiete, plenarie, integre et honorifice, in omnibus et per

omnia, ficut di6lus Robertus diflas quadraginta marcas annui redditus ante fac-

tum hujufmodi refignationis, Jiberius tenuit, habuit, feu recepit. In cujus rei, &c.

fine data.

CARTA JOANNIS DE MALLEVERE DOMINI DEL CASTELHILL,

DE LUMINARIBUS DEBITIS ECCLESIE DE CADIHOU.

Universis ad quorum notitiam prefentes litterae pervenerint; Johannes Malk-

levere de le Caftelhill, falutem in Domino fempiternam. Noveritis quod ex cer-

ta conventione inita inter difcretum vu-um Dominum Henricum tunc perpetuum

vicarium de Cadiou nomine fuo, ecclefie fue predi6le, et parochianorum ejufdem

ex una parte, et me pro me et heredibus meis ex altera, teneor et fateor me fir-

miter obligatum Deo, et gloriofe Virgini Marie, et ecclefie mee de Cadiou, ad lu-

minare ipfius coram ejus altari in Choro de Cadiou, pro terra que vocatur

Spitelholme, cum pertinentiis jacente juxta pratum Patricii filii Ade heredis

ejufdem prati : Quas quidem terras predi6lus Dominus Henricus a me Johanne

Malklevere emebat pecunia pre manibus mihi perfoluta ; In duobus cereis, quo-

libet ponderis unius libre cere, perpetuo inveniendis, illuminandis et comburen-

dis, horis confuetis et competentibus, fine additamento candele gracilioris, coram

altare Beate Virginis in Choro Et ad hoc me oblige, me, ter-

ram meam predi6lam de Caftelhill, et heredes meos, ac omnia bona mea et eorum,

mobilia et immobUia ubicunque locorum inventa. Subjiciens me nihilominus

et heredes meos prediftos, jurifdi6lioni et cohercioni Decani Glafguenfis qui pro

tempore fuerit, ut ipfe me et heredes meos ad inveniendum ut premittitur diftos

duos cereos pofBt compellere, per omnimodam ceniuram ecclefiafticam, nullo

proponendo obftante : Et ad folvendum fabrice ecclefie Glafguenfis quadraginta
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denarios Sterlingorum nomine penae, omni anno quo per me vel heredes meos ceffa-

tum fuerit ab inveniendo di6los duos cereos ut diftum eft : Ad quam penam me et

heredes meos et terram meam de le Caftelhill obligo in omnibus et per omnia, prout

ad inveniendum predi6tos duos cereos melius et majus expreffe fum fuperius obli-

gatus. In cujus rei teftimonium quia figillum proprium non habui tempore hu-

jus contra6lus, nee habere antea confuevi, figillum nobilium virorum Domini David

fihi Walteri Domini Baronie de Machane, et Johannis fratris fui, ac figillum offi-

cialitatis curie Glalguenfis, prefentibus apponi gratia teftimonii, procuravi. Datum
apud Cadiou die Dominica proxima ante feftum Sandli Thome apoftoli, anno

Domini 1367.

CARTA HUGONIS SEVILLAND.

Universis ad quorum notitiam prefentes litere pervenerint, Hugo SevLUand Do-
minus terre de Pomario jacente ad finem ville de Cadiou, ex parte orientali, fa-

lutem in Domino fempiternam. Noveritis quod ex certa conventione inita inter

difcretum virum Dominum Henricum tunc perpetuum vicarium ecclefie de Ca-

dihou, nomine fiio, ecclefie fiie predifte, et parochianorum ejufdem, ex parte una,

ac me, pro me et heredibus meis ex altera ; Teneor et fateor me teneri firmiter

obligatum, Deo et gloriofe Virgini Marie, et ecclefie mee de Cadihou, ad lumi-

nare San6le Crucis coram ejus altare in ecclefia de Cadihou, pro terra que vo-

catur Danfcallis croft, et terra que vocatur Himdifliill, in duobus cereis, quolibet

ponderis unius libre, perpetue inveniendis, illuminaudis et comburendis, fine ad-

ditamento cujufcunque candele gracilioris, coram predi6lo altare San6le Crucis

in ecclefia predi6la : Et ad hoc obligo me, terram meam predi6lam de Pomario, et

heredes meos, ac omnia bona mea et eorum mobilia et immobilia, ubicunque lo-

corum inventa ; Subjiciens nihilominus me et heredes meos predi6los, jurifdiftioni

et cohercioni Decani Glafguenfis qui pro tempore fuerit, ut ipfe me vel heredes

meos ad inveniendum predi6tos duos cereos ut premittitur, polfit compellere per

omnimodam cenfuram ecclefiafticam, nullo proponendo obftante ; et folvendum

fabrice ecclefie Glalguenfis quadraginta denarios Sterlingorum nomine pene,

omni anno quo per me vel heredes meos cefl^atum fuerit ab inveniendo predi6los

duos cereos ut predi6lum eft : Ad quam penam me et heredes meos, et terram

meam predi6lam de Pomario obligo in omnibus et per omnia, prout ad inveni-

endum predi£los cereos melius et magis exprefl'e fum fuperius obligatus. In

CUJUS EEi teftimonium, quia figillum proprium non habui tempore hujus con-

tra6tus, nee antea habere confuevi, figillum Domini David filii Domini Walteri

militis Domini de Machane, prefentibus cum inftantia gratia teftimonii procura-

vi. Datum apud Cadihou die Dominica proxima ante feftum Sandi Gregorii

pape, anno Domini 1368.

E e

218 DOCUMENTS RELATIVE [chartul.

CARTA AGNETIS FILI^ JOHANNIS DE CERA AD LUMINARE

ECCLESIE DE CADIHOU.

Universis ad quorum notitiam prefentes litere pervenerint, Agnes filia Johannis, fa-

lutem in Domino fempiterham, Noveritis quod ex certa conventione inita inter dif-

cretuni virum Dominum Henricum tunc perpetuum vicarium de Cadihou, nomine

fuo, ecclefie fue predifte, et parrochianorum ejufdem, ex parte una, et me, pro me
et heredibus meis ex altera, teneor, et fateor me teneri firmiter obligatam Deo et

San6le Crucis ecclefie de Cadihou, ad illuminare ipfius, coram ejus altare, pro terra

que vocatur terra Sanfte Marie, jacente inter terram Sanfte Marie de Bethelem ex

parte una, et terram meam quam teneo de Comite de Marr ex altera. In uno cereo,

quolibet ponderis unius libre, perpetuo inveniendo, illuminando et comburendo, ho-

ris confuetis et competentibus, fine additamento cujuflibet candele gracilioris, co-

ram altare San6le Crucis ut predicitur : Et ad hoc obligo me, terras meas quas

teneo de Bethelem, et de Comite de Marr, et heredes meos, ac omnia bona mea

et eorum, mobilia et immobilia, ubicunque locorum inventa ; Subjiciens me ni-

hilominus et heredes meos prediftos, jurLfdi6tioni et cohercioni Decani Glaigu-

enfis qui pro tempore fuerit, ut ipfe me vel heredes meos, de inveniendo ut pre-

mittitur diftum unum cereum, poffit compellere, per omnimodam cenfiiram ec-

clefiafticam, nuUo proponendo obftante : Et ad folvendum fabrice ecclefie

Glafguenfis quadraginta denarios Sterlingorum nomine pene, orani anno quo per

me vel heredes meos cefl"atum fuerit ab inveniendo predi6lum unum cereum ut

di6lum efl; : Ad quam penam, me et heredes meos et terras meas predic-

tas, obligo in omnibus et per omnia, prout ad uiveniendum prediftum cereum

melius et magis expreflTe fum fiiperius obligata. In cujus rei teftimonium, quia

figiUum proprium non habui tempore hujus contra6tus, nee antea habere con-

fiievi, figillum religiofi viri Dompni Willelmi Prioris de Lefinahaggu, prefentibus

apponi gratia teftimonii procuravi. Datum apud Cadihou die Dominica qua

cantatur, Quasi modo geniti anno Domini 1369.

IN INVENTARIO ORNAMENTORUM, &c. ECCLESIE GLASGUEN-

SIS.

Item, duae mappae de viridi et rubeo ferico, cum armis Domini Cadyhou, in-

textis.
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Unus calix deauratus pro altai'i San6le Marie Virginis, quem donavit Magister

David de Cadylwu Precentor, eidem altari in perpetuum ferviturum.

Item, Unum breviarium datum per Magistrum David de Cadyhou, extra ecclefiam,

bene notatum.

In inftrumento tranfumpti conventionis inter Duncanum Comitem de Levenax et

Willielmum Epifcopum Glafguenfem 16'° Februarij 14.4.0, Magister David de

Cadyhou officialis Glasgue7isis.

In fiindatione Capellaniae per Patricium Leche Cancellarium ecclefiae cathedralis

Glafguenfis 6. Martii 1438, donatum eft diftte Capellaniae " Tenementum jacens

in vico vulgariter nuncupato Ratonraw, ex parte boreali ejufdem, inter tenemen-

tum Magiftri David de Cadzou, et tenementum Magiftri David Name."
Safina Nicholai de Aula executoris quondam David de Cadzou, de data 4'° Maij

1463, annui redditus conceffi per Johannem Brady burgenfem de Striveling, quin-

que folidorum de tenemento in vico Fullonum, et duorum folidorum de tenemento

Gilbert! Walteri in difto vico, pro feptem marcis, difto Johanni Brady per di6lum

Nicolaum perfolutis ; et per Johannem Brady Domino David Burntone facrifte

ecclefiae Glaiguenfis et fuis fucceflbribus facriftis qui pro tempore fuerint, idem

annuus redditus conceditur.

Safina de data 31. Martij 1477. annui redditus quatuor folidorum concefli per

Nicholaum de Aula executorem Magistri Davidis de Cadyhou Canonici Glafguen-

fis, de tenemento quondam Johannis Browfter, jacente mfra civitatem Glafguenfem,

in magno vico extendente ab ecclefia cathedrali ufque ad Crucem fori, ex parte

occidentali ejufdem. Domino Thomas M'^Gub prefbytero, tanquam facriftae et no-

mine facriftariae di6lffi ecclefiae qui pro tempore fuerit.

In decreto Decani et Capituli Glafguenfis fuper jurifdiftione Archidiaconatus The-

vidaliae, David de Cadihou Precentor ac Rector almm universitatis Glasguensis, de

data 16'" Septembris 1432.

LITERA ARCHIBALDI COMITIS DE DOUGLAS PRO ERIGEN-

DA ECCLESIA DE CAMBUSLANG IN PREBENDAM DE GLAS-

GU.

Reverendo in Chrifto patri et Domino, Johanni miferatione divina Epifcopo Glaf-

guenfi, Archibaldus Comes de Douglas et de Longville, Dominus Galwidie et

Vallis Annandie, reverentiam et honorem. Cum ecclefiam veftram Glafguenfem

lionorare, ejufque miniftros multiplicare intenderimus et augere ; veftre paternitati

fpecialiter fupplicamus, quatenus ecclefiam parrochialem de Cambuflang veftre

E e 2
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diocefeos, ad noftram duntaxat prefentationem fpe6lantem ; in unam prebendam

erigere et ordinare, perpetuis futuris temporibus, ad laudem Dei et di6le veftre

ecclefie Glafguenfis decorem, velitis, hoc noftro prefenti conlenfu mediante. Et
quia venerabilis vir Magifter Thomas Roule, di6le ecclefie de Cambuflang reftor,

huic ere6tioni confentit, eaedem veftre paternitati etiam fupplicamus, quatinus fibi

canonicatum in di6la veftra ecclefia Glafguenfi conferre, et ipfum in unum de veftris

Canonicis recipere ; Et fibi de di£ta prebenda de Cambuflang, poftquam ere6la

fuerit ut premittitur, in prebendam dignemini gratiofius providere. Nos . . .

ad hanc ere6lionem perpetuara, pro nobis et fiicceflLribus noftris veftrum [nof-

trum ?] confenfiim, beneplacitum et au6loritatem impertim[ur], Salvo Nobis et fiic-

ceflbribus qui pro tempore fuerint di6le prebende de Cambuflang jure patronatus.

In quorum teftimonium et fiidem premiflbrum, prefentibus apud vos permanfuris,

figillum noftrum apponi fecimus, Apud Caftrum noftrum de Bothevile 26'° die

menfis Novembris anno Domini 1429.

Ex autographo in archivis ecclefise Glafguenfis in pyxide lignea fub litera G.

Huic cartas appenfum eft figillum ejufdem comitis, ex cera rubea fiiper alba integ-

rum, exhibens virum fylveftrem ftantem, tenentem dextra fcutum quadrifidum, ex-

hibens l""" Tria lilia Francifca. 2''° Cor humanum, et in apice fi:uti, tres ftellu-

las. 3''° DecuflUm. 4'° Leonem ere6lum.

CARTA WILLELMI REGIS DE XL SOLIDIS DE RUTHERGLEN,

AD LUMINARE.

W. DEI gratia Rex Scottorum, Epifcopis, Abbatibus, Comitibus, Baronibus, Jul-

ticiariis, Vicecomitibus, Prepofitis, Miniftris, et omnibus probis hominibus tocius

terre fue, falutem. Sciant prefentes et futuri, me Dedifl"e et ConceflaiTe, et hac

carta mea ConfirmaflTe, Deo et San6lo Kentegerno, et ecclefie Glafguenfi, in per-

petuam elemofinam, xl foUdos de firma burgi mei de Rutherglen, ad luminare pre-

di6te ecclefie : Quare precipio firmiter Ballivis meis de Rutherglen, ut prenomi-

nate ecclefie de Glalgu, fingulis annis, illos xl folidos de firma prefati burgi, abfque

omni difturbacione habere faciant, fi:ilicet xx fi)lidos ad feftum Sanfti Martini et

XX fijlidos ad Pentecoften : Testibus, Comite Dunecano Jufticiario, Comite Pa-

tricio, Comite Gilberto, Ricardo Morevill Conftabulario, Waltero Olifard, Alano

Dapifero, Seiero de Quinci, Willielmo de Morevill, Willielmo de Haia, Ricardo

Marefchall, Simone Loggart; Apud Rutherglen.
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CARTA WILLIELMI REGIS DE SEX MARCIS DE BURGO DE

RUTHERGLEN.

W. DEI gratia Rex Scottorum, Epifcopis, Abbatibus, Comitibus, Baronibus, Jufti-

ciariis, Vicecomitibus, Prepofitis, Miniftris, et omnibus probis hominibus tocius

terre fue, clericis et laicis, falutem. Sciant prefentes et futuri, me ad incremen-

tum trium marcarum quas dederam tempore Jocelini Epifcopi Glafguenfis, ad fuf-

tentacionem imius Diaconi et unius Subdiaconi in ecclefia de Glalgu, tempore Wil-

lielmi Epifcopi ejufdem loci, Dediffe et ConcefBfle, et hac carta mea Confirmaffe Deo
et ecclefie Beati Kentigerni, et predi6lis Diacono et Subdiacono in ecclefia de Glafgu

fervituris, alias tres marcas de firma burgi mei de Rutherglen ; Ita ut ipfi fecundimi

ftatuta ecclefie de Glalgu, decenter et ordinate incedant cum fuperpelliciis et nigris

cappis, ficut alii vicarii incedunt. Tenendas et habendas in liberam, puram, et per-

petuam elemofinam, ita libere, quiete, et honorifice, ficut aliqua elemofina libei-ius et

quietius et honorificentius, in toto regno meo tenetur et poflidetur. Quare pre-

cipio Prepofitis meis de Rutherglen, ut fingulis annis, predi6las fex marcas eilHem

clericis, in ecclefia Beati Kentigerni pro me et Alexandro filio meo fervientibus et

fervituris, in omni diftributione habere faciant, ad duos anni terminos, fcilicet, tres

marcas ad Pentecoften, et tres marcas ad feftum San6li Martini : Et prohibeo fir-

miter ne prefate fex marce ultra terminos fuos prefer iptos eis detineantur, fuper

meam plenariam foriffaduram. Testibus Philippo de Valloniis Camerario meo,

Waltero et Willielmo Capellanis meis, Willielmo Cumin, Gervafio Avenel, Wil-

lielmo Giffard, Thoma de Coleville, David de Haia, Alexandro filio Thore [forte

Thome] Philippo de Lundin, Thoma de Chartes [Charteris ?] Rogero de la Ker-

neille [Kermile ?] Rogero de Wilton. Apud Edenburg x die Aprilis.

CARTA ALEXANDRI IP" REGIS DE XL SOLIDIS DE RUTHER-

GLEN.

Alexander Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus totius terre fuc

clericis et laicis, falutem. Sciant prefentes et futuri Nos Concefliire et hac pre-

fenti carta mea ConfirmafiTe, Deo et San6lo Kentegerno, et ecclefie Glafguenfi, in

puram elemofinam, quadraginta folidos de firma burgi nofl;ri de Rutherglen, ad

luminare predi6le ecclefie, Quare precipimus firmiter Ballivis noftris de Ruther-

glen, ut prenominate ecclefie de Glalgu fingulis annis, iUos quadraginta folidos de

fii'ma prefati burgi, abfque omni difturbatione habere faciant; Scilicet viginti foil-
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dos ad feftum Sanfti Martini, et viginti folidos ad Pentecoften, ficut carta Domini

regis Willielmi patris noftri inde fa6la teftatur. Testibus Waltero Olifard Jufti-

ciario Laodonie, Ingelramo de Balliol, Henrico de Balliol Camerario, Radulpho

Capellano, Henrico de Strivelin filio Comitis David, Johanne de Maccufwell, Re-

ginaldo de Crauford, Vicecomite de Are, Waltero Bifet. Apud Are viii'" die

Maij anno regni noftri nono. [1233.]

CARTA ALEXANDRI H"" REGIS DE SEX MARCIS DE RUTHER-

GLEN.

Alexander Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre fue,

clericis et laicis, falutem ; Sciant prefentes et futuri, Nos ConcelMe et hac carta

noftra Confirmaffe Deo et ecclefie San6li Kentigerni de Glafgu, illas fex marcas

quas Dominus rex Willielmus pater nofter eidem ecclefie dedit, de firma burgi de

Rutherglen, ad fuftentacionem unius Diaconi et unius Subdiaconi ; Ita ut ipfi fe-

cundum ftatuta ecclefie de Glafgu, decenter et ornate incedant, cum fiiperpelliciis,

et nigris cappis, ficut alii vicarii incedunt. Tenendas et habendas, in liberam et

perpetuam et puram et quietam elemofinam, ita libere et quiete et honorifice, ficut

aliqua elemofina liberius et quietius et honorificentius, in toto regno noftro, tenetur

et poflldetur. Quare Precipimus Prepofitis noftris de Rutherglen, ut fingulis

annis, predi6las fex marcas eifdem clericis in difta ecclefia Beati Kentegerni, pro

anima Domini regis Willielmi patris noftri, et pro Nobis fervientibus et fervituris,

fine omni impedimento habere faciant, ad duos terminos. Scilicet, Tres marcas ad

Pentecoften, et tres marcas ad feftum San6li Martini : Et prohibemus firmiter,

ne prefate fex marce ultra terminos fuos prefcriptos eis detineantur, fuper noftram

plenariam foriffafturam, ficut carta Domini regis Willielmi patris noftri, inde fa6la,

teftatur. Testibus Waltero filio Alani Senefcallo, Waltero Olifard Jufticiario

Laodonie, Radulpho Capellano, Ingelramo de Balliol, Henrico de Balliol Camer-

ario, Henrico de Strivelin filio Comitis David, Johanne de Maccufwell, Reginaldo

de Crauford Vicecomite de Are, Waltero Bifet, Apud Are viii'° die Maij anno

regni noftri nono. [1233.]

CARTA ALEXANDRI II. REGIS DE NON CAPIENDO TOLNEUM

IN VILLA DE GLASGOW.

Alexander Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre fue,

clericis et laicis, falutem. Sciant prefentes et futuri, Nos Conceflifle et hac carta
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noftra Confirmafle Deo et ecclefie San6li Kentigerni de Glafgu, et Waltero Epif-
copo ejufdem loci, et fuccefforibus fuis Epifcopis, ne prepofiti vel Ballivi, vel fervi-

entes noftri de Rutherglen, Tolneum aut confuetudinem capiant in villa de Glaf-
gu

; Set ilia capiant ad Crucem de Schedineftun, ficut ilia antiquitus capi folebant.

QuARE prohibemus firmiter ne Prepositi vel Ballivi, vel fervientes noftri de Ru-
therglen, tolneum aut confuetudinem capiant in villa de Glafgu. Testibus Thoma
de Strivelin, Cancellario, Henrico de Baillol Camerario, Rogero de Quinci, Jo-
hanne de Maccufwell, David Marifcallo, Henrico Mayn [Marefcallo ?] Waltero
Biflet, Apud Jeddeburch 29"° die Odobris, anno regni noft:ri duodecimo.
[1236.]

The Crux de Schedinesfun is probably Tolcross, where no doubt a cross was erected to mark the

boundary on that side of the lands of the Bishopric. Shedinestun is no doubt the villages now cor-

ruptly called Shettlestm. The name is most probably derived from a brother of St Patrick called

Sadin, mentioned by hisbiographers.

CARTA ALEXANDRI III. REGIS DE CENTUM SOLIDIS DE RU-

THERGLEN.

Alexander Dei gratia Rex Scottorum, Vicecomiti de Lanark et Ballivis fuis de

Rutherglen qui pro tempore fuerit, falutem : Sciatis Nos Dediffe et hoc prefenti

fcripto noftro Concefliffe, pro Nobis et heredibus noftris in perpetuum, Prelbytero

qui in cathedrah ecclefia Glafguenfi ad altare Beati Kentigerni, pro nobis, ante-

cefforibus et didis heredibus noftris, MifTarum Solennia et alia divina officia, per-

petuo celebraturus eft, ad prefentacionem noftram, centum folidos Sterhngorum

recipiendos apud Rutherglen, per manus veftras fniguUs annis in perpetuum.

QuARE vobis mandamus et precipimus,quatinus di6lo Prefbytero, di6los cen-

tum foUdos, fingulis annis habere faciatis, viz. medietatem ad feftum Pente-

coftes, et aliam medietatem ad feftum Sandi Martini in yeme. Et Nos di6los

centum folidos, vobis in compotis veftris faciemus plenius allocari. Testibus Wil-

lielmo de Soulis, Jufticiario Laodonie, Willielmo de Brechyn, et Galfrido de

Moubray militibus. Apud Forfar xxviii die Maij anno regni noftri tricefimo

quinto.
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CARTA ROBERTI I, REGIS, QUA CONFIRMAT CARTAM WIL-

LIELMI REGIS, BURGO DE RUTHERGLEN.

RoBERTUs Dei gracia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre fue,

ialutem. Sciatis Nos inipextffe ac veraciter intellexifle, cartam venerande memo-
rie Domini Willielmi Dei gracia illuftris regis Scotorum, predecefforis noftri,

faftam burgenfibus de Rutherglen, non abolitam, non cancellatam, nee in aliqua

fui parte viciatam, fet vero ligillo ipfius regis fignatam, in hec verba. Willielmus

Dei gracia Rex Scottorum, Epifcopis, Abbatibus,Comitibus, Baronibus, Jufticiariis,

Vicecomitibus, Prepofitis, Miniftris, et omnibus probis hominibus tocius terre fue,

clericis et laicis, falutem. Sciant prefentes et futuri, me Concefliffe et Dediffe, et hac

carta mea ConfirmalTe, Burgo meo de Rutherglen, et burgenfibus meis ejufdem

ville, omnes confuetudines et reilitudines quas habuerunt tempore David avi mei,

et illas divifas quas eis conceflit; Scilicet de Neithan ufque Polmadie, et de Garin

ufque Kelvin, et de Loudoun ufque Prenteneith ; et de Karnebuth ad Karun. Et

quicunque detulit tholneum, vel alia jura que predi6le ville tempore regis David

pertinuerunt, ubicunque Prepofitus prefate ville vel ferviens ejus, ilium attingere

poffit, in cujufcunque terra attingat, Dominus terre illius inveniat Prepofito de

Rutherglen vel fervienti fuo auxilium, ut non difturbetur donee habeant jura regis.

Et nifi Dominus ville hoc fecerit, volo ut ipfe fit in foriffafto meo de decern libris.

Et prohibeo firmiter, ne aliquis educat aliquid ad vendendum infra ifl;as divifas

prenominatas, nifi prius fiierit ad burgum de Rutherglen. Testibus Ernaldo

Abbate de Melros, Jocelino Archidiacono de Dunkelden, Roberto de London,

Waltero Corbet, Willielmo Cumyn, Waltero de Berclai Camerario, Johaime de

Loudon, Apud Jeddewurth." Quamouidem conceffionem et donationem, in omni-

bus pun6lis et articulis fuis predi6lis, burgenfibus de Rutherglen et eorum fuc-

ceflbribus, pro nobis et heredibus nofl;ris, approbamus, ratificamus, et hac prefenti

carta noftra in perpetuum confirmamus. Conceflimus etiam eifdem burgenfibus

de Rutherglen et eorum fucceflbribus, et hac prefenti carta noftra confirniavimus

eifdem, quod de Tolneio et confuetudine et [de ?] dominicis catallis fuis, per totum

regnum noftrum, liberi fint et quieti in perpetuum, prout carta bone memorie

Domini Alexandri fecundi Dei gracia illuftris regis Scottorum predeceflbris noftri,

fiiper eadem libertate eifdem confe6ta, jufte proportat et teftatur. In cujus rei tef-

timonium, prefenti carte noftre figillum noftrum fecimus apponi. Testibus vene-

rabilibus in Chrifto patribus Willielmo et Willielmo Sanfti Andree et Dunkeldenfis

ecclefiarum Dei gracia Epifcopis, Bernardo Abbate de Abirbrothok Cancellario

noftroj Waltero Senefcallo Scotie, Jacobo Domino de Duglas et Alexandro Frafer
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Camerario noftro militibus. Apud Berwicum fuper Twedam, vicefimo die Aprilis

anno regni noftri o6lavo decimo. [1324.]

This Charter is extant at Rutherglen in possession of the Magistrates.—There is a Charter by

James V. and another of James VI. to the burgh of Rutherglen, printed in Ure's History of Ruther-

glen, but they are not now to be found.

QUITTANCIA EPISCOPI GLASGUENSIS, DATA DOMINO WIL-

LIELMO DE CORRY DE £247 LIBRIS 16 DENARIIS STERLING-

ORUM CONTRIBUTIONIS PAPALIS.

Pateat univerfis per prefentes Nos Willielmum miferatione divina Epifcopum
Glafguenfem, recepiffe per dile6los noftros Magiftros Johannem de Cadyou et

Willielmum Dwnne auditores ad hoc deputatos, finale compotum apud Glalgu a

Domino Willielmo de Corry Canonico Glafguenfi de 247 libris et 16 denariis

Sterlingorum per ipfuin receptis de contributione noftra, immo verius Papali, a

Decanis quinque Decanatuum, viz. a Decano de Levenax 35 libras et 8 folidos : a

Decano de Carrie, 28 libras et 1 6 folidos ; a Decano de Conyngham 65 libras

17 folidos et 4 denarios ; et de Abbate de Paflay 10 libras de di6lo decanatu : a

Decano de Kyle 16 libras 18 folidos et 8 denarios ; et de Abbate de Paiflay de eo-

dem Decanatu 13 libras 5 folidos et 4 denarios ; et a Decano de Rutherglen 48

libras et 3 folidos ; et de Abbate de Paflay de eodem Decanatu 28 libras 3 folidos.